ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в Ирбитском муниципальном образовании
28 марта 2023 года                                                                                                                            09 часов 00 минут
Вопросы на повестке дня:
1. Доклад на тему: «О состоянии уличной преступности, а также преступлений, совершенных в общественных местах и меры необходимые для снижения и профилактики совершения преступлений и административных правонарушений на улицах и в общественных местах на территории Ирбитского муниципального образования».
Докладчики:
- МО МВД России «Ирбитский».
2. Доклад на тему: «Информация руководителей учреждений системы профилактики правонарушений, включающая объективную оценку эффективности мероприятий, проведенных в рамках реализации программ профилактической направленности».
Докладчик:
- Управление образования Ирбитского МО,
- ТКДН и ЗП Ирбитского МО,
- Управление социальной политики по г.Ирбиту и Ирбитскому району,
- ГИБДД МО МВД России «Ирбитский»,
- Управление культуры Ирбитского МО.
3. Доклад на тему: «О межведомственном взаимодействии по профилактике правонарушений и преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения».
Докладчик:
-МО МВД России «Ирбитский»
- ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»
4. Доклад на тему: «О состоянии правопорядка на территории Ирбитского муниципального образования за 2022г. (структура, темпы роста)»
Докладчик:
-МО МВД России «Ирбитский».
5. Доклад на тему: «О состоянии и причинах детского дорожно-транспортного травматизма и мерах принимаемых по его снижению за 2022г.»
Докладчик:
- ГИБДД МО МВД России «Ирбитский»,
- Администрация отдел ЖКХ.
6.  Доклад на тему:
Во исполнение п. 10.1. протокола заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области от 21.12.2022 № 4 (от 01.12.2022г.):
«п.10.1. Рассмотреть на заседаниях межведомственных комиссий по профилактике правонарушений вопросы устранения причин и условий, способствовавших совершению лицами, ранее совершавшими преступления, повторных преступлений».
Докладчик:
-ТКДН и ЗП Ирбитского МО,
-МО МВД России «Ирбитский»
Итоги подвел председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Ирбитском муниципальном образовании:
1) По первому вопросу о состоянии уличной преступности, а также преступлений, совершенных в общественных местах и меры необходимые для снижения и профилактики совершения преступлений и административных правонарушений на улицах и в общественных местах на территории Ирбитского муниципального образования решили:
    всю полученную информацию МО МВД России «Ирбитский» принять к сведению.

Рекомендовать председателям территориальных администраций на День администрации приглашать представителя МО МВД России «Ирбитский» с целью доведения информации, направленной на снижение и профилактику совершения преступлений и административных правонарушений на улицах и в общественных местах на территории Ирбитского муниципального образования.
Докладчик:
-МО МВД России «Ирбитский».
2) По второму вопросу решили:

Информацию руководителей учреждений системы профилактики правонарушений, включающая объективную оценку эффективности мероприятий, проведенных в рамках реализации программ профилактической направленности принять к сведению, продолжать вести активную работу в данном направлении. Данный вопрос рассматривать ежегодно на заседании комиссии.
Докладчики: -Управление образования Ирбитского муниципального образования,
-Управление культуры Ирбитского муниципального образования.
-ТКДН и ЗП Ирбитского муниципального образования,
- Управления социальной политики №6,
-ГИБДД МО МВД России «Ирбитский»,
-МО МВД России «Ирбитский».
Срок 1 квартал 2023 года.
3) По третьему вопросу о межведомственном взаимодействии в сфере выявления и предупреждения преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков (анализ наркоситуации 2021-2022гг.) решили:

  всю полученную информацию принять к сведению. Данный вопрос рассматривать ежегодно на заседании комиссии.
Докладчики:
-МО МВД России «Ирбитский»,
- ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ».
Срок 1 квартал 2024 года.
4) По четвертому вопросу решили:  Информацию «О состоянии правопорядка на территории Ирбитского муниципального образования за 2022г. (структура, темпы роста)» принять к сведению.
Данный вопрос рассматривать ежегодно на заседании комиссии.
Докладчик:
- МО МВД России «Ирбитский».
Срок 1 квартал 2024 года.
5) По пятому вопросу решили:  Информацию «О состоянии и причинах детского дорожно-транспортного травматизма и мерах принимаемых по его снижению за 2022г.» принять к сведению. Продолжить проведение комплексной совместной социально-значимой рекламной компании по пропаганде здорового образа жизни. Администрации Ирбитского МО запланировать финансовые средства на разработку и тиражирование печатной продукции по безопасности дорожного движения в подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ирбитского МО» Программы «Развитие транспортного комплекса в Ирбитском МО до 2027 года». Приглашать представителя ОГИБДД МО МВД России «Ирбитский» на мероприятия по безопасности дорожного движения, проводимые в библиотеках Ирбитского муниципального образования.
Докладчик:
-Отдел ЖКХ Ирбитского МО,
-ГИБДД МО МВД России «Ирбитский».
Срок 1 квартал 2024 года.
6.)  По шестому вопросу: Во исполнение п. 10.1. протокола заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области от 21.12.2022 № 4 (от 01.12.2022г.):
«п.10.1. Рассмотреть на заседаниях межведомственных комиссий по профилактике правонарушений вопросы устранения причин и условий, способствовавших совершению лицами, ранее совершавшими преступления, повторных преступлений». Всю полученную информацию принять к сведению.
Докладчик:
-МО МВД России «Ирбитский»